STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
APIALB SHPK

NE datén e pércaktuar né fund 1@ kétij dokumenti, ortaku i vetém

Arbir Bajrami, i datelindjes 04-02-1987, me Nr. Personal ID 170204115C,

vendos miratimin e k&ij Statuti pér themelimin dhe rregullimin e veprimtarisé s& shoqérisé, me termat
st mé poshté;

KREU 1
Emri — Objckti — Selia — Koh@zgjatja

NENI 1
Emri dhe forma juridike

FErmri tregtar &shité APLALB shpk

Fshté njé person juridik shagiptar | organizuar né formén e njé shogérie me pérgjegjési & kufizuar gt
operon né pérputhje me legjislacionin shgiptar né fugi.

Shogéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin né regjistrin tregtar,

NENI 2
Objekti i veprimtarisé

Shogéria ka pér objekt veprimtari tregtim import eksport te produkteve te bletarise

NEMI 3
Sclia

Selia ¢ Shogérisé ndodhet n adresén Rruga Vellezerit Frasheri, ndertesa nr.60

NENI 4
Kohézgjatja

Shogéria themelohet ditén ¢ nénshkrimit i@ k] akt themelimi pér njé kohézgjatje t& pacaktuar,

KREU I
Kapitali i Shogérisé

NENI S
Kontributi i Ortakéve

Kapitali themeltar i shogirisé Eshté i-pérbérd nga kontributi né para i ortakéve themelues t& kisaj
Shogéric prej 2000,000 {dymiljon milion) lekE,

NENI 6
Kapitali i shogérisé



Kapitali dshid i pérbéré nga | (njé) kuoté.
Ortaku i vettm Arber Bajrami zotéron nj€ kuoté me vlerg nominale 2.000,000 {dymiljon milion) lekg
e barabarié me 100 % & kapitalit.

Derdhja e kapitalit n& vleré monetaré ose né natyrét kryhet sipas marréveshjes s& posagme té miratuar
nga orakét themelues,

NENIT
Pérgjegjésia ¢ kufizuar e ortakiéve

Ortakét nuk pérgjigjien kundrejt paléve t€ treta pértej kontributit 18 tyre.

NENLS
Transferimi i Kuotave

MNE rast se ka mé shumé se njé ortak, ortakét e shogérist, né rastet ¢ transferimit t& kuotave, rezervojné
1 drejién e parablerjes s€ kuotave 18 shogérisé.

Ortaku g dishiron 1€ shesé kuotén e tij duhet t& njoftojé ortakiét e tjeré me shkrim pér gmimin dhe
_modalitetet ¢ pageséis. Brenda 30 ditéve nga njoftimi, ortakét ¢ tjerd duhet t& njoftojng me shkrim
ortakun shités nése duan ta ushtrojng 1& drejtén e parablerjes.

Kur afati 30 ditor kalon pa asnjé lajmérim nga ortaké, atéheré e drejta e parablerjes do t€ konsiderohet
¢ exaurnar dhe ortaku shig i liré t€ shésé kuotén e tij kujido blerési.

RIEL 111
Administrimi i Shoqgérisé

NENIY
Administratori i Shoqtrisé

Shogéria administrohet Arbér Bajrami, i datelindjes 04-02-1987, me Nr. Personal 1D 170204115C,
st administrator | vetém i eméruar me vendim t€ Asamblesé s€ Pérgjithshme.

NENI 10
Pérfagisimi i Shogérisé

Administrator pérlagéson ligjérisht Shogéring me palét ¢ treta. Nése Shogéria eméron mé shume se njé
administrator. veprimet e tyre jané 1& vlefshme vetém nése nénshkruhen dhe miratohen nga t& gjithé
administratorét,

NENIL 11
Kompetencal ¢ administratorit

Administratori angazhon pérgjegjésing e tij kundrejt ortakéve né rast se kryen veprime qé dalin pértej
objektit t& shogérisé ose né rast se krven veprime pér 1€ cilat nevojitet miratimi paraprak i Asamblesé
s& Pérgjithshme,



Asambleja ¢ Pérgjithshme miraton, nése e sheh té arsyeshme, njé akt t& posagém ku parashikohen
veprimet pér 18 cilat nevojitet pélgimi paraprak i Asambles# s& Pérgjithshme,

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér té giitha ¢éshtjet q& tejkalojné kompetencat e administratorit.
Administratori. nén pérgjegjésing e tij, mund t& asistohet nga kushdo person i zgjedhur prej tij dhe t'i
delegofé atij asaj disa prej kompetencave t& t3] pér ushtrimin e funksioneve apo detyrave té caktuara.

NENI 12
Pérgjegjisia ¢ administratorit

Administratori &shié pérgjegjés kundrejt shogérisé apo paléve té treta qofté pér shkeljet e ligjeve q&
rregullojné shogerité tregtare, qofté pr shkeljen e statutit apo pér fajet e kryera né ushtrimin e detyrave
& administrimit dhe menaxhimit t& shogérisé,

NENI 13
Shpérblimi i Administratorit

Administratori pérfiton njé shpérblim 1& miratuar nga Asambleja e Pérgjithshme. T drejtat dhe

detyrimet & parashikuara né kontratén e shérbimit.

NE rast se administratori kryen detyra t& tjera pérvec administrimit t& Shogérisg, atéherg midis tyre
_ mund 1 nénshkruhet nj kontraté pune gé rregullohet sipas Kodit t& Punds,

NENI 14
Kontreolli i administrimit

Secili ortak ka € drejté (& njihet me & gjitha veprimtarité e shogérisé dhe t'i vihen né dispozicion, né
vendin ¢ ushirimit 1 aktivitetit t& shoqérisé, dokumentet dhe librat kontabél t& shogérise.

NENI 15
Doréhegja dhe shkarkimi

Administratori mund & japé doréhegjen duke respektur kushtet e pércaktuara né kontratén e shérbimit
té lidhur midis tij dhe shogérisé.

Administratori mund té shkarkohet né ¢do gast nga Asambleja e Pérgjithshme. Kjo dispozité nuk cénon
1& drejlat dhe detyrimet e parashikuara né kontratén e shiérbimit apo né kontrat#n e punis,

KREU III
Ortakiét

NENI 16
Asambleja ¢ Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente pér marrjen e kétyre vendimeve:
¢ pireaktimin e politikave tregtare & shogérisé;
e ndryvshimet e statutit;
e cmérimin e shkarkimin e administratoréve;
o« cmérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ ckspertéve kontabél t8 autorizuar:



o piércakiimin e shp@rblimeve pér administratorgt, likuiduesit dhe ekspertét kontab#l 1@
AULOT AT

* mbikégyrien e zbatimit 1& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave linanciare vietore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarise;

s miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve 1€ ecurisé s& veprimtarisé;

*  smadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

o shpérndarjen e fitimit

s plérlagésimin ¢ shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

s riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

s gishije @ era t8 parashikuara nga ligji apo statuti.

NENLIT
Vendimmarrja e Asamblesé s Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me tri & katériat ¢ votave pér:

L. ndryshimet e statutit;
2. »madhimin dhe zvog&limin e kapitalit;
3 riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

Pérraste tE jora, pérsa ¢ lgjon ligji. Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave (& ortakéve

“presdnarrds,

NENT I8
Thirrja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret néprmjet njé njoflimi me shkresé ose népérmjet postés elektronike.
NMioftimi duhet t& pérmbajg vendin, dat€n, orén e mbledhjes dhe rendin e dités ¢ t'u dérgohet t& gjithé
ortak@ve, jo md voné se 7 dité pérpara datés & parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Ortakit jan® (& detyroar 170 komunikojng Administratorit adresén e tyre t& banimit dhe adresén
elektronike. Administratori 1 vé né dispozicion ¢cdo ortaku listén pérkatése,

MNjoftimi né adresén e komunikuar nga ortaku konsiderohet i viefshém.

Asambleja e Pérgjithshme mund 1& thirret nga administratori dhe secili ortak. Administratori ose ortaku
q& thérret Asambleng e Pérgjithshme luan rolin ¢ kryetarit t& Asamblesg sé& Pérgjithshime dhe pérgjigjet
pér rregullshim@ring e thirges, & votimit dhe & dokumentimit t&¢ mbledhjes s& Asamblesg sé
PErgjithshme.

Kour asambleja e pérgjithshime nuk #shié@ thicrur si mé sipér, ajo mund & marré vendime & vlefshme
veldm nédse 160 gjithe ortakét jané dakord, pér 1€ marré vendime, pavarésisht parregullsisi

NENI 19
Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet sa heré g2 &shté e nevojshme pér té pérmbushur detyrimet ligiore
dhe pér t& mbrojtur interesat e shogérisé.

NENI 20
Progesverbali i mbledhjes se asamblesé

TE gjitha vendimet ¢ asamblesé s& pérgjithshme duhet t€ regjistrohen né procesverbal.



Administratordt pérgjigjen pér ruajtien e kopjeve & procesverbaleve t& mbledhjeve t& asamblese sé
pérgjithshme.

Procesverbali duhet 1€ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e 12
mbajtésit 1€ procesverbalit, rerultatet e votimit.

Vota ¢ ortakéve shprehet me shkrim né njé dokument (& posagém ose vErtetohet népérmjet letrés apo
postés clektronike 18 dérguar nga ortaku.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé asamblesé sé
pérgjithshme,

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

NENI 21
Meényra e votis

Ortakét mund 1€ votojné duke marré pjesé personalisht apo népérmjet njé pérfagésuesi 1€ autorizuar né
Asamblené ¢ Pérgjithshme,

Ortakét mund 1& marrin pjesé né mbledhje pérmes videokonferencés népérmjet mjeteve elektronike (si
doom, Skype. Microsoll Teams, Gotomeeting etj.)

Ortakét mund t& votojné. gjithashtu, duke dérguar votén e tyre pérmes njé letre apo postés elektronike.

KREL IV

Shpérndarija ¢ fitimeve dhe humbjeve

NENI 22
Bilanci dhe pasgyrat financiare

Brenda njé¢ muaji pas mbarimit vitit financiar, administratori pérgatit dhe i paraget Asamblesé s&
Pirgjithshme bilancin dhe pasqyrat financiare, si edhe raportin e ecurisé s& veprimtarisg,

Brenda dy muajsh pas mbarimit vitit financiar, Asambleja e Pérgjithshme merr vendim pér miratimin e
pasqyrave financiare dhe (& raporteve t ecurisé sé veprimtarisé,

Administratori @shi¢ pérgjegjés pér depozitimin e bilancit kontabl dhe dokumenteve té tjera prané
organeve shiciérore, si edhe pagimin e tatimit mbi fitimin brenda afateve ligjore.

ARTICLE 23
Destinimi i fitimit

Pas pagimit & tatimit mbi fitimin, brenda njé afati prej 4 muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar,
por gjithsesi jo mé voné se afatel ¢ pércaktuara né ligj, Asambleja e Pérgjithshme merr vendim mbi
destinimin ¢ fitimit.

Asambleja ¢ Pérgjithshme vendos, né prioritet, t& miratojé rezerva pér investime t& ardhshme apo pér
géllime 1€ tjera. Fitimi i mbetur shpérmdahet né formé dividendi pér ortakét. Mg raste t& veganta,
Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t¢ vendosé #zmadhimin e kapitalit pérmes fitimit t& pashpiérndarg,
Administratori &shié pergjegjs pér depozitimin e kétij vendimi pran& organeve shtetérore dhe pér
pagimin e tatimit (né burim) mbi dividendin brenda afateve ligjore.

NENI 24
Eksperti kontabél i jashtém



Pasgyrat linanciare 1€ shogérisé auditohen 18 pakt@n njg heré ng vit nga njé ckspert kontabél 1 jashtém.

KREU WV
Dispozita ¢ fundit

NENI 25

Llogaria ¢ ortakut

Ortakét, pér nevoja likuiditeti € shogérisé, mund 1€ derdhin shuma parash né arkén e shogérisgé. Kjo
hua ¢ ortakut kundrejt shogérisé nuk prodhon interesa, pérveg nése parashikohet ndryshe, Ortaku mund
1 kérkojé né ¢do cast rimbursimin e huasé kundrejt njé njoftimi T-mujor, pérveg nése parashikohet
ndryshe.

Ortaku nuk mund té marré hua nga shogéria. Cdo pércaktim tjetér éshté i pavlefshém.

NENI 26
Ligji rregullues dhe juridiksioni

Ky Statut rregullohet. interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet né fugi n& Republikén e
Shqipérisé.

Cdo mosmarriveshje apo pretendim gé mund 1€ lindé né lidhje me interpretimin e kétij Statuti, do t'i
nénshtrohet pér zgjidhje giygésore Gjykatés sé Rrethit Gjvgésor ku ndodhet selia e Shogérist.

NENI 27
Regjistri Tregtar

Statuti deporitohet né Regjistrin Tregtar.

NEMI 28
Gijuha

Ky Statut nénshkruhet né 2 (dy) kopje t& njéjta, né shqip, me fugi t& njéjte.

ORTAKET THEMELUES

Koy statut u nenshkrua né Shkodér mé 13.01.2021

Ortaku i vetém

ArRZBET KA SRAH! é’f‘“

Enrer Mbiemér)



